Nº 86, sexta-feira, 8 de maio de 2015156 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015050800156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 46/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-500239/2015-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de processamento de documentos nas dependências
do Tribunal Superior do Trabalho. Total de Itens Licitados: 00005.
Edital: 08/05/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço:
Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega
das Propostas: a partir de 08/05/2015 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 20/05/2015 às 09h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirado gratuitamente no portal www.comprasgovernamentais.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 07/05/2015) 080001-00001-2015NE000185

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 40/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 040/2015, cujo objeto, aquisição de projetores
multimídia, foi adjudicado à empresa COLOMBI - MOVEIS E IN-
FORMATICA LTDA - EPP pelo valor total de R$ 23.200,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 07/05/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 500.578/2015-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica de Endodontia Drª
Lauanda Salum. CNPJ: 01.335.216/0001-70. CONTRATO: CRO-
071/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados a partir da data de sua assinatura, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 7/05/2015. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Lauanda Cristina Salum Andrade, Repre-
sentante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 501.222/2015. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS -

FGV, CNPJ 33.641.663/0001-44, visando à realização do curso
"COMPETÊNCIAS GERENCIAIS", pelo valor total de R$
23.460,00. Fundamento Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei nº
8.666/93. Ratificada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CAR-
VALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do caput do art. 26
da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 500.829/2015-7. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Multimicros Comércio e Serviços de In-
formática Ltda. CNPJ: 05.989.242/0001-73. ESPÉCIE: terceiro termo
aditivo ao contrato PE-103/2014 - prestação de serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva, com reposição de peças em arquivos
deslizantes. Alteração da cláusula da vigência do contrato original,
passando para 12 meses contados a partir de 15/12/2014, e alteração
da cláusula do objeto com supressão de 8,12%, passando o valor do
contrato para R$ 28.482,16. ASSINATURA: 05/5/2015. Pelo Con-
tratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela
Contratada: Alberto José Fernandes de Melo, Sócio-Gerente.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-

creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras

aquisições de material de copa e cozinha, conforme descrito no qua-

dro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico nº 002/2015. A ata de

registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no

endereço eletrônico http://www3.tst.jus.br/Srlca/index.html.

Item Objeto Registrado Unidade. Qtd. Preço Unitá-
rio R$

9 Caneca hotel nº 16, em
alumínio polido, com ca-
pacidade de aproximada-
mente 3,2 l

Un. 50 23,64

10 Colher em poliamida,
branca, grande, maciça,
com 35 cm de compri-
mento total

Un. 60 11 , 0 0

15 Pote para mantimentos,
base redonda, em plástico
resistente, transparente

Un. 190 5,78

16 Bandeja em aço inoxidá-
vel AISI 304, redonda

Un. 50 21,90

17 Bandeja em aço inoxidá-
vel, redonda, aproximada-
mente 35 cm de diâmetro

Un. 50 18,07

21 Balde para gelo, em aço
inoxidável, capacidade
para 1,5 litros, sem tam-
pa

Un. 20 68,77

23 Jarra em aço inoxidável
AISI 304, para água/suco,
com capacidade para 1,75
l

Un. 140 81,60

28 Pegador de massa, com
dente, todo em aço ino-
xidável, medindo aproxi-
madamente 21 cm

Un. 20 6,00

32 Colher para servir arroz,
toda em aço inoxidável,
medindo 24 cm

Un. 20 7,70

KAZA CHIQUE - CURSOS, BUFFET E EQUIPAMENTOS ES-
PECIALIZADOS LTDA - ME

Brasília, 7 de maio de 2015.

MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos